
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г. № 333~
пгт Новоайдар

Об утверждении Перечней видов обязательных работ, 
объектов для отбывания осужденными уголовного наказания 

в виде обязательных работ и мест отбывания уголовного 
наказания в виде исправительных работ 

на территории муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 
с частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса 
Российской Федерации от 08.01.1997 № 1-ФЗ (с изменениями и дополнениями), с 
Федеральным Законом Российской Федерации от 28.12.2004 № 177-ФЗ «О 
введении в действие положения Уголовного кодекса Российской Федерации и 
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации о наказании в виде 
обязательных работ», руководствуясь пунктом 2.1.65. раздела 2 Положения об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 01.11.2023 № 2, учитывая письма по согласованию 
Новоайдарского филиала ФКУ УИИ УФСИН России по ЛНР от 23.07.2025 
№ 83/32/24-555, от 31.07.2025 № 83/32/24-564, с целью обеспечения исполнения 
уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории 
Новоайдарского муниципального округа, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Перечень объектов и видов обязательных работ, определенных для 

отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ на 



территории муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, в соответствии с Приложением № 1;

3) Перечень мест, определенных для отбывания осужденными уголовного 
наказания в виде исправительных работ на территории муниципального 
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, в соответствии с Приложением № 2.

2. Предложить руководителям организаций, указанных в приложениях 
№№ 1, 2 к настоящему постановлению:

2.1. Осуществлять учет работающих граждан, осужденных к отбыванию 
наказания в виде обязательных и исправительных работ;

2.2. Осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных 
для них работ;

2.3. Уведомлять Новоайдарский филиал ФКУ УИИ УФСИН России по 
Луганской Народной Республике о количестве проработанных часов 
осужденными и об уклонении их от отбывания наказания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).https://novoaydar.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими 
силу постановления Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 15.01.2025 № 10 «Об определении перечня объектов и видов 
обязательных работ, а также мест, в которых осужденные, не имеющие основного 
места работы, отбывают исправительные работы на территории муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год» и от 09.07.2025 № 299 «О внесении 
изменений в постановление Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 15.01.2025 № 10 «Об определении перечня объектов и 
видов обязательных работ, а также мест, в которых осужденные, не имеющие 
основного места работы, отбывают исправительные работы на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год».

6. Контроль за исполнением на о постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальнь 
Луганской Народной Респуб М.В. Филиппова

https://novoaydar.ru


Приложение №1

к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики
от « 2025 г.

Перечень объектов и видов обязательных работ, определенных для 
отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ 

на территории муниципального образования Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Объекты для 
отбывания уголовного 

наказания 
осужденными в виде 
обязательных работ

Виды обязательных работ

1 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Коммунальщик»

Работы по благоустройству
Подсобные, вспомогательные работы при ремонте 
объектов жилищно-коммунального хозяйства и 
социально - культурного назначения
Упорядочение мест захоронений, памятников и 
памятных мест, имеющих официальный статус или 
зарегистрированных на территории населенного 
пункта
Благоустройство и озеленение территорий 
населенных пунктов, объектов социальной сферы, 
придорожных полос, кладбищ, зон отдыха и 
туризма
Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства
Работы, связанные с восстановлением и 
благоустройством природных источников и 
водоемов, русел рек
Погрузочно-разгрузочные, сборочно-упаковочные 
работы
Сбор, сортировка, транспортировка мусора, 
отходов и вторичного сырья
Ликвидация свалок и снежных заносов
Очистка дорожных покрытий от грязи и снега

Содержание в чистоте тротуаров, очистка их от 
снега и льда



Разгрузка, сортировка, расфасовка и обеспечение 
населения гуманитарной помощью
Неквалифицированные работы по упорядочению и 
благоустройству территорий населенных пунктов с 
целью ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, признанных решениями органов 
исполнительной/муниципальных органов власти
Работы по разборке завалов, образовавшихся при 
разрушении жилых домов, объектов
инфраструктуры, производственных и служебных 
помещений на территории Новоайдарского района 
Луганской Народной Республики
Подсобные, вспомогательные работы при 
ремонтно-восстановительных работах жилого 
фонда, поврежденного в результате боевых 
действий

2. Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
«Новоайдарская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Благоустройство, озеленение и очистка территорий
Мытье окон
Очистка дорог/территорий от снега
Поддержание системы водоотвода в
работоспособном состоянии
Подсобные работы
Покраска, ремонт скамеек и урн, очистка от мусора 
и мойка урн
Покрска металлоконструкций
Уборка общественных помещений, лестничных 
площадок
Уборка мусора, листвы
Уборка дорожного покрытия на территории

3. Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
пгт Новоайдар, 
с. Айдар-Николаевка, 
с. Безгиново, 
с. Михайловка, 
пос. Победа, 
с. Чистополье 
Администрации;

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Райгородка, 
с. Бахмутовка, 
с. Деменково, 
с. Царевка

1. Благоустройство:
- уборка улиц, площадей, тротуаров, парков и 
скверов
- обрезка ветвей деревьев, уборка ветвей после 
спила и формовойной обрезки деревьев
- вырубка поросли вдоль автодорог и тротуаров
- покос травы
- очистка территории от мусора, снега, гололеда
- очистка бордюр от наносного грунта
- озеленение
- покос травы и поросли
- посыпка противоскользящими материалами
- ликвидации стихийных свалок
- уборка территорий кладбищ.



Администрации

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Алексеевка, 
с. Колядовка, 
с. Волкодаево, 
с. Михайлюки, 
с. Дмитровка 
Администрации;

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Штормово, 
с. Петренково, 
с. Маловенделевка, 
с. Спеваковка, 
с. Денежниково, 
с. Трудовое, 
с. Колпаки, 
с. Переможное 
Администрации;

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Смоляниново, 
с. Александровка, 
с. Пурдовка, 
с. Гавриловка, 
с. Нижний Суходол, 
с. Чабановка, 
с. Попасное, 
с. Степной Яр, 
с.Новоахтырка 
Администрации

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Муратово, 
с. Капитаново, 
с. Пути ЛИНО, 
с. Гречишкино, 
с. Дубовое, с. Окнино 
Администрации

2. Эксплуатация жилищно-коммунального
хозяйства:
- уборка придомовых территорий, чердачных и 
подвальных помещений
- оказание помощи специалистам в ремонте систем 
водоотведения, канализации и объектов 
коммунального хозяйства
- уборка подъездов в жилых домах
- санитарная очистка придомовой территории
- текущий ремонт зданий (побелка, покраска и 
другие ремонтные работы)
- очистка контейнерных площадок от мусора
- иные общественно - полезные работы, не 
требующие навыков и определенной
квалификации.

3. Погрузочно - разгрузочные работы.

4. Другие виды работ, не требующие 
предварительной профессиональной подготовки и 
имеющие социально полезную направленность.



Приложение №2 

к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики z-
от « 2025 г.

Перечень мест, определенных для отбывания осужденными 
уголовного наказания в виде исправительных работ на территории 

муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик»;

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Новоайдарская центральная районная больница» Луганской Народной 
Республики;

3. Отдел по обеспечению жизнедеятельности пгт Новоайдар, с. Айдар- 
Николаевка, с. Безгиново, с. Михайловка, пос. Победа, с. Чистополье 
Администрации;

4. Отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Райгородка, с. Бахмутовка, 
с. Деменково, с. Царевка Администрации;

5. Отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Алексеевка, с. Колядовка, 
с. Волкодаево, с. Михайлюки, с. Дмитровка Администрации;

6. Отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Штормово, с. Петренково, 
с. Маловенделевка, с. Спеваковка, с. Денежниково, с. Трудовое, с. Колпаки, 
с. Переможное Администрации;

7. Отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Смоляниново, 
с. Александровка, с. Пурдовка, с. Гавриловка, с. Нижний Суходол, 
с. Чабановка, с. Попасное, с. Степной Яр, с.Новоахтырка Администрации;

8. Отдел по обеспечению жизнедеятельности с. Муратово, с. Капитаново, 
с. Путилино, с. Гречишкино, с. Дубовое, с. Окнино Администрации.



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2025 г. №

пгт Новоайдар

Об утверждении Перечня видов обязательных работ для отбывания 
административного наказания в виде обязательных работ и 

организаций, в которых лица, которым назначено 
административное наказание в виде обязательных работ, 

отбывают обязательные работы на территории муниципального 
образования Новоайдарский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 4, частями 1, 6 статьи 11 Федерального 
конституционного закона Российской Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О 
принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Республики и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта — Луганской 
Народной Республики», статьей 3.13, частью 2 статьи 32.13 Кодекса об 
административных правонарушениях Российской Федерации от 30.12.2001 N 195- 
ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 2.1.65. раздела 2 
Положения об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 01.11.2023 № 2, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов обязательных работ для 
отбывания административного наказания в виде обязательных работ и 
организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание 
в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, согласно приложению.



2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в утвержденном 
Перечне, в соответствии с действующим законодательством, осуществлять 
контроль за выполнением лицами, привлеченными к административной 
ответственности с назначением наказания в виде обязательных работ, 
определенных для него работ, в установленном порядке уведомлять судебного 
пристава-исполнителя о ходе отбывания наказания (о количестве отработанных 
часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в 
виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).https://novoaydar.ni

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 26.03.2024 № 90 «Об 
определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, 
которым назначено административное наказание, отбывают обязательные работы 
на территории муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципал ьны^округ JLJ 
Луганской Народной Республ

1239Д0°°2

М.В. Филиппова

https://novoaydar.ni


УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики z-
от « 04 » 2025 г.

Перечень видов обязательных работ для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ и организаций, в которых лица, 
которым назначено административное наказание в виде обязательных 

работ, отбывают обязательные работы на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Организации, в 
которых лица, 

которым назначено 
административное 
наказание в виде 

обязательных работ, 
отбывают 

обязательные работы

Виды обязательных работ для отбывания 
административного наказания 

в виде обязательных работ

1 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Коммунальщик»

Работы по благоустройству
Подсобные, вспомогательные работы при ремонте 
объектов жилищно-коммунального хозяйства и 
социально - культурного назначения
Упорядочение мест захоронений, памятников и 
памятных мест, имеющих официальный статус или 
зарегистрированных на территории населенного 
пункта
Благоустройство и озеленение территорий 
населенных пунктов, объектов социальной сферы, 
придорожных полос, кладбищ, зон отдыха и 
туризма
Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства
Работы, связанные с восстановлением и 
благоустройством природных источников и 
водоемов, русел рек
Погрузочно-разгрузочные, сборочно-упаковочные 
работы
Сбор, сортировка, транспортировка мусора, 
отходов и вторичного сырья



■

Ликвидация свалок и снежных заносов
Очистка дорожных покрытий от грязи и снега

Содержание в чистоте тротуаров, очистка их от 
снега и льда
Разгрузка, сортировка, расфасовка и обеспечение 
населения гуманитарной помощью
Неквалифицированные работы по упорядочению и 
благоустройству территорий населенных пунктов с 
целью ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, признанных решениями органов 
исполнительной/муниципальных органов власти
Работы по разборке завалов, образовавшихся при 
разрушении жилых домов, объектов
инфраструктуры, производственных и служебных 
помещений на территории Новоайдарского района 
Луганской Народной Республики
Подсобные, вспомогательные работы при 
ремонтно-восстановительных работах жилого 
фонда, поврежденного в результате боевых 
действий

2. Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохранения 
«Новоайдарская 
центральная районная 
больница» Луганской 
Народной Республики

Благоустройство, озеленение и очистка территорий
Мытье окон
Очистка дорог/территорий от снега
Поддержание системы водоотвода в
работоспособном состоянии
Подсобные работы
Покраска, ремонт скамеек и урн, очистка от мусора 
и мойка урн
Покрска металлоконструкций
Уборка общественных помещений, лестничных 
площадок
Уборка мусора, листвы
Уборка дорожного покрытия на территории

3. Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
пгт Новоайдар, 
с. Айдар-Николаевка, 
с. Безгиново, 
с. Михайловка, 
пос. Победа, 
с. Чистополье 
Администрации;

1. Благоустройство:
- уборка улиц, площадей, тротуаров, парков и 
скверов
- обрезка ветвей деревьев, уборка ветвей после 
спила и формовойной обрезки деревьев
- вырубка поросли вдоль автодорог и тротуаров
- покос травы
- очистка территории от мусора, снега, гололеда
- очистка бордюр от наносного грунта
- озеленение



Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Райгородка, 
с. Бахмутовка, 
с. Деменково, 
с. Царевка 
Администрации

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Алексеевка, 
с. Колядовка, 
с. Волкодаево, 
с. Михайлюки, 
с. Дмитровка 
Администрации;

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Штормово, 
с. Петренково, 
с. Маловенделевка, 
с. Спеваковка, 
с. Денежниково, 
с. Трудовое, 
с. Колпаки, 
с. Переможное 
Администрации;

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Смоляниново, 
с. Александровка, 
с. Пурдовка, 
с. Гавриловка, 
с. Нижний Суходол, 
с. Чабановка, 
с. Попасное, 
с. Степной Яр, 
с.Новоахтырка 
Администрации

Отдел по обеспечению 
жизнедеятельности 
с. Муратово, 
с. Капитаново,

- покос травы и поросли
- посыпка противоскользящими материалами
- ликвидации стихийных свалок
- уборка территорий кладбищ.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального
хозяйства:
- уборка придомовых территорий, чердачных и 
подвальных помещений
- оказание помощи специалистам в ремонте систем 
водоотведения, канализации и объектов 
коммунального хозяйства
- уборка подъездов в жилых домах
- санитарная очистка придомовой территории
- текущий ремонт зданий (побелка, покраска и 
другие ремонтные работы)
- очистка контейнерных площадок от мусора
- иные общественно - полезные работы, не 
требующие навыков и определенной
квалификации.

3. Погрузочно - разгрузочные работы.

4. Другие виды работ, не требующие 
предварительной профессиональной подготовки и 
имеющие социально полезную направленность.



с. Путилино,
с. Гречишкино,
с. Дубовое, с. Окнино 
Администрации



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 
пгт Новоайдар

О признании утратившим силу и снятии с контроля 
постановления Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Новоайдарский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики от 03.04.2025 № 97 

«Об утверждении административного регламента Предоставления 
муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи, о 

совместном проживании ребенка с родителями (усыновителем, 
опекуном, попечителем), справки о месте фактического 
проживания, справки о принятии наследства, справки 
о наличии личного подсобного хозяйства, выписки из 

похозяйственней книги, справки о регистрации по месту 
жительства, справки о том, что гражданин трудовой книжки 
не имеет, выписки из домовой книги, справки о воспитании 
детей до 8 лет, справки о печном отоплении, справки о том, 

кто является собственником домовладения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Правилами регистрации и снятия граждан Российской Федерации с 
регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.07.1995 № 713 "Об утверждении Правил регистрации и снятия 
граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по 
месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня лиц, ответственных за 
прием и передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и 



снятия с регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту 
пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации", 
Административным регламентом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету 
граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в 
пределах Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства внутренних 
дел Российской Федерации от 31.12.2017 № 984, руководствуясь пунктами 1.6., 5.2., 
5.11. Положения об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 01.11.2023 № 2, на исполнение письма Администрации Главы Луганской Народной 
Республики от 27.06.2025 № 3480/2/СЭД, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу и снять с контроля постановление 
Администрации муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 03.04.2025 № 97 «Об 
утверждении административного регламента Предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок о составе семьи, о совместном проживании ребенка с родителями 
(усыновителем, опекуном, попечителем), справки о месте фактического проживания, 
справки о принятии наследства, справки о наличии личного подсобного хозяйства, 
выписки из похозяйственней книги, справки о регистрации по месту жительства, 
справки о том, что гражданин трудовой книжки не имеет, выписки из домовой книги, 
справки о воспитании детей до 8 лет, справки о печном отоплении, справки о том, кто 
является собственником домовладения» с последующими изменениями в данное 
постановление от 12.07.2024 № 157 и от 01.10.2025 № 221.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ( ).https://novoaydar.ru

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.В. Филиппова

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный 
Луганской Народной Республг^Сц'

https://novoaydar.ru

